CAP. XXI. — Tunc diabolus contra Euphraxiam
certamina non cessavit committere. Nimis enim fa-
rebat contra eam, et cito perduci volebat ad finem.
Una quidem dierum, cum ad hauriendam aquam
descendisset ad puteum, arripiebat eam diabolus cum
lagena, et dejecit eam deorsum in puteum, ita ut
nausearet Euphraxia, et perveniret caput ejus ad
fundum. Elevata vero de aqua, et tenens funem si-
tulæ, ita clamavit de puteo; Christe, adjuva me. Qua
voce facta, cognitum est quia Euphraxia corruisset in
puteum, et concurrentes sorores cum abbatisa
abstraxerunt eam de puteo. Quæ surgens exinde, et
semetipsam consignans, subrisit et ait: Vivit Chri-
stus meus, quia non me vincis, diabole, neque cedo
tibi. Usque nunc quidem unam lagenam portabam
cum aqua in coquinam; ab hodie **357** vero dua-
bus lagenis aquam portabo. Et ita fecit.

CAP. XXII. — Videns itaque diabolus quia eam in
puteo necare non valuit, rursus alia vice cum des-
cendisset ligna incidere, cumque jam pauca incidia-
set, astutit diabolus observans eam. Et dum levasset
securim ut lignum incidere, colligavit diabolus ma-

B et dans ei manum, ducebat eam ad monasterium.
Illa vero respiciens ligna projecta, dixit sororibus:
Vivit Dominus meus, nisi collegero ligna, et septima-
nam meam complevero (5), non ascendam. Cui Julia
dixit: Noli, domina soror, non vales; dimitte. ego
colligam ea, tu ascende, requiesce propter dolorem.
Illa vero non acquievit, sed complens manus suas
lignis, sic ascendit. Cui tamen diabolus non pepercit.
Nam cum ascendisset superiores gradus scale, calcans
summitatem tunicæ suæ, super ipsum lignum ruit
quod portabat, et fixum est lignum in aspectu ejus,
ita ut sorores crederent quia lignum ejus oculum pe-
netrasset. Tunc exclamans Julia, ait ad eam: Do-
mina mea, tibi dixi quia non potes requiescere, et
non me audisti. Cui dixit Euphraxia: Cautè subtrahe
a me lignum, oculus meus sanus est. Traxit ergo ab
ea lignum, et sanguinis facta est effusio vehementis.
Abbatisa vero deferens oleum, et facta oratione, sup-
posuit ei manum; rursusque dixit ad eam: Vade ad
stratum tuum, requiesce, et ego dominabus sororibus
ministerium tuum injungo. Euphraxia vero dixit:
Vivit Dominus meus, quia non requiesco, donec of-
ficium meum complevero. Multum enim rogabatur
a sororibus ut requiesceret propter plagas quas habe-
bat, et passa non est; sed sic ulcerata, ex utraque
plaga sanguine procurrente, stabat ministerium faci-
ens sororibus, et neque in opere Dei deerat, nec in
alio ministerio.

CAP. XXIII. — Rursus itaque alia vice, cum ascen-
deret cum Julia in solarium tertium (6), arripiebat
eam diabolus, præcipitavit eam deorsum. Et cum
exclamasset Julia, concurrentes sorores, crediderunt
se Euphraxiam mortuam invenire. Quæ surgens,
occurrit eis. Quam ausipientes, introduxerunt eam
ad abbatissam; interrogavitque eam si in aliquo fuis-
set læsa. Cui Euphraxia respondit: Vivit Dominus,
domina mea, quia nec quomodo cecidi novi, nec
quomodo surrexi. Audiens abbatisa quia de tanta
altitudine corruens nihil esset læsa, glorificavit Deum,
dicens: Vade, filia ad opus tuum, et erit Dominus
tecum.